
Datum doručení: 13. 4. 2017

Centrální číslo jednací: PS2017/004726

Věc: Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – poplatek za
podnět ÚOHS (Úřad pro ochranu hospodářské soutěže)

Žádost
(…)
zákon  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek  (ZZVZ)  obsahuje
ustanovení § 259 o povinnosti uhradit poplatek za podnět ÚOHS ve výši 10 000 ,-
Kč za každou veřejnou zakázku, ve vztahu k jejímuž
zadávání je v podnětu uvedeno pochybení.

Součástí vládní návrhu zákona předloženém do sněmovny tento požadavek nebyl
a není proto ani odůvodněn v důvodové zprávě.

Požadavek byl předložen jedním z poslanců v rámci pozměňovacích návrhů při
čtení  ve sněmovně a to za spolupráce Ministerstva pro místní  rozvoj  (MMR) a
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS).

Žádám o poskytnutí informace, který poslanec pozměňovací návrh předložil, kdy
ho předložil, jaké bylo jeho odůvodnění, kdo se podílel na jeho vypracování, kdo a
na  základě  čeho  ho  inicioval,  abych  měl  kvalifikovanou  informaci,  jak  se
rozhodnout v příštích volbách.

Toto je žádost na základě ústavního práva na informace.

Požadované údaje žádám poskytnout elektronicky a to i  v případě, že již  byly
uveřejněny.

Adresa žadatele je též adresou pro poskytnutí údajů.
(…)

Odpověď
(…)
K  Vašemu  emailu,  kterým  jste  se  obrátil  dne  13.  dubna  2017  na  Kancelář
Poslanecké sněmovny Parlamentu ve věci schváleného pozměňovacího návrhu - §
259 - povinnost uhradit poplatek 10 000 Kč za podnět ÚOHS za veřejnou zakázku,
si Vám dovoluji sdělit, že se jedná o pozměňovací návrh ke sněmovnímu tisku č.
637 poslanců:
Ladislava Oklešťka, Lukáše Pletichy, Josefa Uhlíka, Jana Klána, Václava Horáčka,
Jany  Fischerové  a  Karla  Fiedlera  předložený  dne  17.  prosince  2015  (datum
uveřejnění na webových stránkách PSP).

V příloze Vám zasílám předmětný pozměňovací návrh včetně odůvodnění.
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=637

Současně  Vám  zasílám  odkaz  na  webové  stránky  Poslanecké  sněmovny,  kde
naleznete veškeré informace o sněmovním tisku 637.
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&t=637
(…)

http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=7&T=637



